
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌지원과

정책: 농촌인력육성

단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌지원과 3,698,909 3,398,412 300,497

국 344,580 344,580 0

지 120,000 87,500 32,500

도 76,982 61,832 15,150

군 3,157,347 2,904,500 252,847

농촌인력육성 3,499,741 3,225,572 274,169

국 344,580 344,580 0

지 120,000 87,500 32,500

도 76,982 61,832 15,150

군 2,958,179 2,731,660 226,519

농촌지도역량 지원강화 942,399 902,991 39,408

국 10,200 10,200 0

지 5,000 5,000 0

도 10,000 10,000 0

군 917,199 877,791 39,408

농촌지도기반 확충 790,485 760,485 30,000

401 시설비및부대비 683,100 653,100 30,000

01 시설비 665,400 635,400 30,000

ㅇ 농업인회관 음향시설 교체

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

현장중심 농업인상담소 운영 45,514 36,106 9,408

101 인건비 39,514 30,106 9,408

04 기간제근로자등보수 39,514 30,106 9,408

ㅇ 상담요원 급여(추가채용)

6,900 0 6,900

ㅇ 주차 및 월차수당(추가채용)

1,500 0 1,500

ㅇ 4대보험료(추가채용) 1,008 0 1,008

60,000원 * 1명 * 23일 * 5월

60,000원 * 1명 * 5일 * 5월

8,400,000원 * 12%

농업기술센터 지도공무원 전문능력향상지원-지도공무

원 역량개발 교육

4,800 4,800 0

국 2,400 2,400 0

군 2,400 2,400 0

201 일반운영비 500 800 △300

국 400 400 0

군 100 400 △300

01 사무관리비 500 800 △300

ㅇ 현장실습교육 위탁 교육비(202-01로 목변경)

500 800 △300경정 500,000원 * 1명

국 400 400 0

군 100 400 △300

202 여비 4,300 4,000 300

국 2,000 2,000 0

군 2,300 2,000 300

01 국내여비 4,300 4,000 300

ㅇ 현장실습교육 참석 여비(201-01에서 목변경)

300 0 300300,000원 * 1명
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌인력육성

단위: 친환경 전문농업인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경 전문농업인력 육성 106,290 104,790 1,500

국 1,380 1,380 0

도 9,828 9,078 750

군 95,082 94,332 750

농촌지도자회 친환경농업실천 한마음대회 시군 참여

지원

1,500 0 1,500

도 750 0 750

군 750 0 750

301 일반보상금 1,500 0 1,500

도 750 0 750

군 750 0 750

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

ㅇ 농촌지도자회 한마음대회 참석보상

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1회

도 750 0 750

군 750 0 750

여성농업인 전문인력 육성 70,880 69,380 1,500

도 7,644 6,894 750

군 63,236 62,486 750

전국생활개선회원 한마음대회 참여 지원 1,500 0 1,500

도 750 0 750

군 750 0 750

301 일반보상금 1,500 0 1,500

도 750 0 750

군 750 0 750

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

ㅇ 전국생활개선회원 한마음대회 참여

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1회

도 750 0 750

군 750 0 750

지역농산물 가공활동 활성화 598,068 533,068 65,000

국 75,000 75,000 0

지 90,000 57,500 32,500

군 433,068 400,568 32,500

농가형 가공제품 마케팅기술 지원(시군) 130,000 65,000 65,000

지 65,000 32,500 32,500

군 65,000 32,500 32,500

201 일반운영비 70,000 30,000 40,000

지 35,000 15,000 20,000

군 35,000 15,000 20,000

01 사무관리비 27,000 2,000 25,000

ㅇ 홍보마케팅 대행수수료 25,000 0 25,0005,000,000원 * 5회

지 12,500 0 12,500

군 12,500 0 12,500

03 행사운영비 43,000 28,000 15,000

ㅇ 부산국제식품박람회 참가

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1회

- 274 -



부서: 농촌지원과

정책: 농촌인력육성

단위: 지역농산물 가공활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

301 일반보상금 8,000 3,000 5,000

지 4,000 1,500 2,500

군 4,000 1,500 2,500

09 행사실비보상금 8,000 3,000 5,000

ㅇ 식품박람회 및 역량교육 등 참가

5,000 0 5,0002,500,000원 * 2회

지 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

307 민간이전 40,000 20,000 20,000

지 20,000 10,000 10,000

군 20,000 10,000 10,000

05 민간위탁금 40,000 20,000 20,000

ㅇ 마케팅역량강화교육 및 컨설팅

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1회

지 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

종합기술지원 792,793 626,032 166,761

국 22,000 22,000 0

도 13,650 0 13,650

군 757,143 604,032 153,111

농기계임대사업 운영 441,230 408,230 33,000

405 자산취득비 233,000 200,000 33,000

01 자산및물품취득비 233,000 200,000 33,000

ㅇ 농기계상하차용 리프트 및 도크 구입

33,000 0 33,00011,000,000원 * 3대

농기계임대사업소 분소 설치 158,278 0 158,278

401 시설비및부대비 158,278 0 158,278

01 시설비 158,278 0 158,278

ㅇ 북부분소 토목공사 93,278 0 93,278

ㅇ 북부분소 조경공사(농기계임대사업 북부 분

소 운영 사업에서 이관) 65,000 0 65,000

93,278,000원 * 1식

65,000,000원 * 1식

농기계임대사업 서부 분소 운영 73,813 65,751 8,062

101 인건비 26,173 18,111 8,062

04 기간제근로자등보수 26,173 18,111 8,062

ㅇ 농기계 임대사업 운영 보조 인부임

23,368 16,170 7,198

ㅇ 4대보험료 2,805 1,941 864

경정 52,160원 * 2명 * 224일

경정 23,367,680원 * 12%

농기계임대사업 북부 분소 운영 40,272 100,351 △60,079

101 인건비 21,032 18,111 2,921

04 기간제근로자등보수 21,032 18,111 2,921

ㅇ 농기계 임대사업 운영 보조 인부임

18,778 16,170 2,608경정 52,160원 * 2명 * 180일
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌인력육성

단위: 종합기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 4대보험료 2,254 1,941 313경정 18,777,600원 * 12%

401 시설비및부대비 0 65,000 △65,000

01 시설비 0 65,000 △65,000

ㅇ 북부분소 설치 조경공사(농기계임대사업소

북부 분소 설치사업으로 이관) 0 65,000 △65,000경정 0원

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

ㅇ 농기계임대사업소 북부분소 집기구입(TV,냉

장고,세탁기) 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

교육용 농업기계 지원(시군) 36,000 36,000 0

국 18,000 18,000 0

도 5,400 0 5,400

군 12,600 18,000 △5,400

405 자산취득비 36,000 36,000 0

국 18,000 18,000 0

도 5,400 0 5,400

군 12,600 18,000 △5,400

01 자산및물품취득비 36,000 36,000 0

ㅇ 양파이식기 36,000 36,000 0경정 36,000,000원 * 1대

국 18,000 18,000 0

도 5,400 0 5,400

군 12,600 18,000 △5,400

농촌청년 일자리 지원 27,500 0 27,500

도 8,250 0 8,250

군 19,250 0 19,250

101 인건비 27,500 0 27,500

도 8,250 0 8,250

군 19,250 0 19,250

04 기간제근로자등보수 27,500 0 27,500

ㅇ 농기계임대사업 운영보조

27,500 0 27,5002,750,000원 * 2명 * 5월

도 8,250 0 8,250

군 19,250 0 19,250

재무활동(농촌지원과) 26,328 0 26,328

보전지출 26,328 0 26,328

보전지출 26,328 0 26,328

802 반환금기타 26,328 0 26,328

01 국고보조금반환금 26,328 0 26,328

ㅇ 신기술보급사업 2,424 0 2,424

ㅇ 농가경영개선지원 25 0 25

ㅇ 농업전문인력양성 7,703 0 7,703

ㅇ 농작업재해예방 1 0 1

ㅇ 농기계안전교육사업 1,014 0 1,014

2,423,090원

24,320원

7,702,590원

700원

1,013,700원
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부서: 농촌지원과

정책: 재무활동(농촌지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 지역농촌지도사업활성화지원 7,054 0 7,054

ㅇ 지역농업특성화기술지원 8,107 0 8,107

7,053,260원

8,106,990원
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